De veneratione Sanctorum.

ces dirigere. Qui passus es pro nobis, dñe miserere nobis. Qui sedes ad dexterā p̄ris, miserere nobis. & consules, sacratissima nr̄a redēptiōis mysteria, hūano gñi clemētissime exhibita cōmemorātes, ne p̄ eas, aius nr̄ a deo auocet ad hūana. Sed quis hāc extremā, æquo aīo feret ineptiā? Rursus si ex multitudi ne eorū q̄ honorant, languidior reddit nr̄ affect⁹ ad deū honorā dū, pari oīno rōne, ex multitudine eorū q̄ diligūt sincero cha ritatis ardore, remissior efficiet affectus nr̄ ad deū amandū. Er go cū ad proximorū (q̄ nūerosa est multitudo, extēdit iuxta dñi p̄ceptū aius nr̄, eo ipso idē reddit tepidior ac segnior ad de um diligēdū. Quocirca de⁹ ipse p̄ceptū de diligēdo proximo nobis dedisset cōtra se, & ī amoris sibi a nobis debiti p̄iudiciū qñquidē illius p̄cepti executio afferret detrimētū amorī, a no bis in deū hñdo, ut q̄ ob amorē in cōplures proximos disper sum, eēt languidior, q̄ si foret solitarius. Atqui manifestū est, has oēs rōcinandi formas mō adductas, eē prorsus inutiles ac infirmas. Igit̄ & ea quā in p̄sentis cap. obiectiōe proponūt ad uersarij, eiudē oīno schematis & modi, etiā est inualida. ¶ De mū, q̄ apud nōnullos dies dñicus minori celebritate colit̄ (ut obiectāt alij) q̄ recta rō & diuinæ maiestatis exposcat altitudo q̄ itē nōnulli p̄termisso deo totā suā spem & fiducia in sc̄tōs ferūt, hñtes maiorē cōfidētiā in sancti alicuius patrociniō (cui plus æq̄ sunt affecti) q̄ in deo, id plane nō ex ipsa sc̄tōrū uener ratione, ut eā cōstituit eccl̄ia sancta faciēdā, proficisciē, sed ex prolapsione ab ea, & ex declinatiōe a recta semita ad obliquā utpote ad excessum in sc̄tis honorādis, & defectū in colendo deo. Verū hmōi exuperatio & defectio, nequaq̄ prodeūt ex cōstitutione eccl̄iastica, q̄ statuit sc̄tōs post deū (quēq̄ pro sui gradus dignitate ac ordine) rite honorādos. Sed hmō exorbis Mat. 13 tatio enascit̄ ex inimico hoīe, q̄ illud zizania supseminauit in agro dñi, antiq̄ sc̄z serpēte, & aduersario salutis hūanæ, q̄ re sc̄tis cōstitutiōib⁹ optime positis, molit̄ sp̄ inserere aliqd̄ noxiū & pestilēs, qd̄ aduerset̄ deo. Attñ, p̄pter id infelix lolium & noxiā herbā pmixtā bono semini, nō debet triticū ip̄m dānari nec reijci tanq̄ uirulētū, sed eradicandū dūtaxat est zizania, euellēdūq̄ lolium, ac dimittendū in sua incolumitate ac integritate

LIBER SECVNDVS.

tate triticū. Quēadmodū in diebus dñicis & festis, cōmitti tū
 dent (proh dolor) a cōpluribus multa flagitia ac graua, in cra
 pulis, comestationib⁹, ebrietatibus, ac ludis illiberalib⁹, nō q̄
 dē ex ipsoꝝ dierū festoꝝ natura & cōditiōe, sed ex hoīm per
 ueritate, applicatiū tēpus hmōi celebratiōis ad uanitates, cho
 reas, & spectacula inutilia. Nunqd tñ iccirco abolēdi sunt di
 es festi oīno, ut neq; āplius celebret dies dñicus in pp̄lo, neq;
 aliud q̄d piā festū? Nequaq; sed improbi illi mores, abusus fes
 toꝝ, & incōcessæ uoluptates, prohibēda sunt exerceri dieb⁹
 festis, ut nō ita in illis offēdat deus. Haud aliter extirpanda
 sunt a sctōꝝ ueneratiōe, q̄cūq; a recto exorbitāt, ac deuia sunt
 q̄ uero sincera, pia ac religiosa, decētia sctōꝝ honorē, ac dei
 cultū promouētia, ea oīa in sua integritate, quēadmodū pri
 mū fuere instituta, sunt cōseruāda. Verū de his, in sequētib⁹
 VI locis diffusor erit sermo, & potissimū in proxio capite. ¶ At
 q̄o q̄d in p̄sentis capitis obiectiōe proponūt aduersarij, diem
 dñicū minore plerūq; solēnitate celebrari apud pp̄lm chriānū
 q̄ diē festū alicui⁹ sancti, etiā inferiorē inter sctōs choꝝ sorti
 ti, nō usq; quaq; habēdū est tanq̄ indecēs, absurdū & irrationa
 bile, sicut ipsi existimāt. Nepe legitima occurrere p̄t aliqua cā
 propter quā exteriore cultu, cōsistēte in exteris uenerationis
 signis, celebrius interdum colat dies festus sancti cuiuspiam,
 nō inter suprema sctōꝝ subsellia in ccelo cōstituti, q̄ dies dñi
 cus, & recte qdē ac debite, ita colat, utpote q̄ is sctūs, habet
 ecclīæ patron⁹, aut qm̄ singularis in illū est toti⁹ populi deuo
 tio, rationabili cā inducta, aut q̄ p̄ illius intercessionē deus il
 li pp̄lo aut terræ impartiuit spūalia bñficia, opatione manife
 sta miraculoꝝ, exhibita, aut ob aliā quālibet decentē causam.
 Ob quā, festū eius semel tñ quotānis occurrēs, cū maiore so
 lēnitate nōnunq; celebrat legitime a pp̄lo, q̄ dies dñicus, octa
 uo q̄q; die recurrēs. Neq; id profecto rephensione est dignū,
 ubi rationabilis aliq; causa pp̄lm impellit, ad hmōi maiore cel
 lebritatē sancto impēdendā, q̄ oīs illa (q̄ ipsi sctō impēdit) ho
 noratio, ulterius in deū recurrit, tanq̄ ultimū finē, ut sepius aū
 est dictū. Veruntñ interiore cultu (quē p̄cipue deus a nob ex
 quirat) dies dñicus a pijs Christianis fere celebrius agit, q̄ dies
 festus.